


ส ำนักงำนตรวจบัญชีสหกรณ์แม่ฮ่องสอน เป็นหน่วยงำนรำชกำร สังกัดกรมตรวจ
บัญชีสหกรณ์ กระทรวงเกษตรและสหกรณ์ มีหน้ำที่ในกำรแนะน ำตรวจสอบด้ำนกำรเงินกำรบัญชี 
ของสหกรณ์และกลุ่มเกษตรกร ในเขตพื้นที่  ที่รับผิดชอบ รวมทั้งด ำเนินกำรโครงกำรต่ำงๆ 
ที่เกี่ยวข้องตำมนโยบำยของรัฐบำล  ดังนั้นเพื่อให้หน่วยงำนอื่นหรือบุคคลทั่วไปที่สนใจในข้อมูล
เกี่ยวกับเรื่องดังกล่ำว ส ำนักงำนตรวจบัญชีสหกรณ์แม่ฮ่องสอน จึงจัดท ำรำยงำนประจ ำปี 2564   
ขึ้นเพื่อสรุปและรวบรวมข้อมูลต่ำงๆ ให้ทรำบถึงกำรปฏิบัติงำนในควำมรับผิดชอบของส ำนักงำน
ตรวจบัญชีสหกรณ์แม่ฮ่องสอน ในรอบ 1 ปี งบประมำณ พ.ศ. 2564 ภำยใต้งบประมำณประจ ำปี 
ตำมอัตรำก ำลังที่มีของส ำนักงำนฯ และทรำบถึงผลกำรปฏิบัติกำรด ำเนินงำนของสหกรณ์
และกลุ่มเกษตรกรในภำพรวม

ส ำนักงำนตรวจบัญชีสหกรณ์แม่ฮ่องสอน หวังเป็นอย่ำงยิ่งว่ำ รำยงำนประจ ำปี 
2564 เล่มนี้จะเป็นประโยชน์ใหแ้ก่หนว่ยงำนที่เกี่ยวข้องหรอืผูท้ี่สนใจตำมสมควร
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งำนของกรมตรวจบัญชีสหกรณ์ เริ่มมีขึ้นเป็นครั้งแรกในประเทศไทย เมื่อปี พ .ศ.2459
อยู่ในรัชสมัยของพระบำทสมเด็จพระมงกุฏเกล้ำเจ้ำอยู่หัว รัชกำลที่ 6 ซึ่งในขณะนั้นงำนกำร
ตรวจบัญชีสหกรณ์ อยู่ในควำมรับผิดชอบของ แผนกงำนสหกรณ์ กรมพำณิชย์ และสถิติ
พยำกรณ์ กระทรวงพระคลังมหำสมบัติ และต่อมำ เมื่อมีกำรปรับปรุงกระทรวง ทบวง 
กรมใหม่ จึงได้รับกำรเลื่อนฐำนะเป็น กรมตรวจบัญชีสหกรณ์ อยู่ในสังกัดของ กระทรวงกำร
สหกรณ์ เมื่อวันที่ 12 มีนำคม พ.ศ. 2495 ซึ่งต่อมำ ก็ได้เปลี่ยนไปขึน้อยู่กับ กระทรวงพัฒนำกำร
แห่งชำติ ในปี พ.ศ.2506 และเมื่อมีกำรยุบกระทรวงพัฒนำกำรแห่งชำติในปี พ.ศ. 2515
กรมตรวจบัญชีสหกรณ์ ก็เปลี่ยนมำขึน้อยู่กับ กระทรวงเกษตรและสหกรณ์ จนถึงปัจจุบันนี้

ระบบกำรตรวจสอบบัญชีสหกรณ์ แต่เดิมนั้น ผู้ตรวจสอบบัญชี ทั้งหมดจะรวมกัน
ที่ส ำนักงำนใหญ่ ของกรมฯ ในกรุงเทพฯ เพียงแห่งเดียว และจะเดินทำงออกไปเพื่อท ำกำรตรวจ
บัญชี ในจังหวัดต่ำงๆ เพียงปีละครั้ง หรือสองครั้งเท่ำนั้น แต่ละครั้งจะใช้เวลำประมำณ 60
ถึง 90 วัน ซึ่งก็เป็นผลให ้กำรปฏิบัติงำนเป็นไป ไม่คล่องตัวเท่ำที่ควร จนกระทั่งในปี พ.ศ. 2524
กรมตรวจบัญชีสหกรณ์ จึงได้เริ่มกระจำยงำนกำรตรวจสอบบัญชี ออกไปยังส่วนภูมิภำค 
โดยกำรจัดตั้ง ส ำนักงำนตรวจบัญชีสหกรณ์ ประจ ำจังหวัดขึ้น เพื่อให้ควำมช่วยเหลือแนะน ำ
ด้ำนกำรเงิน กำรบัญชี ให้สถำบันเกษตรกร ได้อย่ำงใกล้ชิดยิ่งขึ้น ปัจจุบันกรมตรวจบัญชี
สหกรณ์ มีส ำนักงำนตรวจบัญชีสหกรณ์ประจ ำอยู่ ทุกจังหวัดทั่วประเทศ โดยมีส ำนักงำนตรวจ
บัญชสีหกรณ์ที่ 1 - 10 ท ำหนำ้ที่คอยก ำกับดูแลกำรปฏิบัติงำนของส ำนักงำนตรวจบัญชีสหกรณ์
ที่อยู่ในสังกัด

ประวัตกิรมตรวจบัญชีสหกรณ์
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วิสัยทัศน์กรมตรวจบัญชีสหกรณ์:

พันธกจิกรมตรวจบัญชีสหกรณ:์

วิสัยทัศน์ พันธกจิ และยุทธศำสตร์
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ภำรกิจตำมกฎหมำย:
1. ด ำเนินกำรตรวจสอบบัญชีสหกรณ์และกลุ่มเกษตรกรตำมกฎหมำยว่ำด้วยสหกรณ์

และกฎหมำยอื่นที่เกี่ยวข้อง
2. ก ำหนดระบบบัญชีและมำตรฐำนกำรสอบบัญชีให้เหมำะสมกับธุรกิจของสหกรณ์และ

กลุ่มเกษตรกร
3. ให้ค ำปรึกษำแนะน ำและให้ควำมรู้ด้ำนกำรบริหำรกำรเงินและกำรบัญชีแก่คณะกรรมกำร

และสมำชิกของสหกรณ์ กลุ่มเกษตรกร และบุคลำกรเครอืข่ำย
4. ถ่ำยทอดควำมรู้และส่งเสริมกำรจัดท ำบัญชีให้แก่สหกรณ์ กลุ่มเกษตรกร กลุ่มอำชีพ 

วิสำหกิจชุมชน กลุ่มเป้ำหมำยตำมโครงกำรพระรำชด ำริ เกษตรกร และประชำชนทั่วไป
5. ก ำกับดูแลกำรสอบบัญชสีหกรณ์โดยผูส้อบบัญชีภำคเอกชน
6. จัดท ำรำยงำนภำวะเศรษฐกิจของสหกรณ์และกลุ่มเกษตรกร เพื่อเป็นพื้นฐำนในกำร

ก ำหนดนโยบำยและวำงแผนพัฒนำสหกรณ์และกลุ่มเกษตรกร
7. ปฏิบัติกำรอื่นใดตำมที่กฎหมำยก ำหนดให้เป็นอ ำนำจหน้ำที่ของกรมตรวจบัญชีสหกรณ์

หรอืตำมที่กระทรวงหรอืคณะรัฐมนตรีมอบหมำย
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กลยุทธ์:

1. สรำ้งจิตส ำนกึในกำรเป็นผู้บริหำรสหกรณท์ี่ดีแก่คณะกรรมกำรสหกรณ์
2. พัฒนำสมรรถนะฝ่ำยบริหำรสหกรณ์ให้สำมำรถใช้ข้อมูลกำรเงนิกำรบัญชี เพื่อบริหำรสหกรณ์

อย่ำงมอือำชีพ
3. พัฒนำผู้บริหำรสหกรณ์ให้มีควำมสำมำรถในกำรก ำกับและติดตำมกำรปฏิบัติงำน ของฝ่ำย

จัดกำร
4. ผลักดันให้สหกรณ์ใชป้ระโยชน์จำกรำยงำนกำรตรวจสอบบัญชแีละรำยงำน กำรตรวจสอบ

กิจกำร

กลยุทธ์ที่ 1: พฒันาความเขม้แข็งดา้นการเงินการบญัชีแก่สหกรณแ์ละสถาบนัเกษตรกร

1. สร้ำงควำมตระหนักรู้ประโยชน์กำรจัดท ำบัญชีแก่เกษตรกร
2. เสริมสรำ้งวินัยทำงกำรเงนิภำคครัวเรอืน
3. ปรับเปลี่ยนกำรประกอบอำชีพโดยใช้ขอ้มูลทำงบัญชี
4. ส่งเสริมกำรจัดท ำบัญชแีก่กลุ่มเป้ำหมำยตำมโครงกำรอันเนื่องมำจำกพระรำชด ำริ
5. ส่งเสริมกำรพัฒนำเครือข่ำยด้ำนบัญชี

กลยุทธ์ที่ 2: สง่เสรมิและพฒันาศกัยภาพการจดัท าบญัชีเกษตรกร

1. ปรับปรุงโครงสร้ำงและระบบกำรบริหำรจัดกำรองค์กรใหต้อบสนองต่อกำรเปลี่ยนแปลงของ
สหกรณ์ และสถำบันเกษตรกร

2. บริหำรจัดกำรทรัพยำกรบุคคลและสรำ้งแรงจูงใจเพื่อรองรับวิกฤติก ำลังคน
3. พัฒนำเทคโนโลยีดจิทิัลและเสริมสรำ้งสมรรถนะผูส้อบบัญชเีพื่อกำรสอบบัญชแีบบมอือำชีพ
4. ส่งเสริมและสนับสนุนกำรวิจัยและพัฒนำ
5. สร้ำงภำคีเครือขำ่ยและกำรมีสว่นร่วมของทุกภำคส่วน
6. สนับสนุนกำรจัดท ำแผนบริหำรควำมต่อเนื่อง เพื่อเตรียมควำมพรอ้มตอ่สภำวะวกิฤต

กลยุทธ์ที่ 3: พฒันาระบบการบรหิารจดัการสูอ่งคก์รดจิิทลั



ค่ำนิยมหลัก
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ผังโครงสร้ำงกรมตรวจบัญชีสหกรณ์

ส ำนกังำนตรวจบญัชี
สหกรณแมฮ่อ่งสอน



ประวัตสิ ำนักงำนตรวจบัญชีสหกรณแ์ม่ฮ่องสอน
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ผังโครงสร้ำงส ำนักงำนตรวจบัญชีสหกรณ์แม่ฮ่องสอน

ในปี  2524 กรมตรวจบัญ ชีสหกรณ์ ได้ เ ริ่ มกระจำยงำนตรวจบัญ ชี ไปสู่ ภู มิภำค
โดย จัดตั้งส ำนักงำนตรวจบัญชีสหกรณ์ประจ ำจังหวัดขึ้น เพื่อให้ควำมช่วยเหลือแนะน ำด้ำนกำรเงิน 
กำรบัญชี แก่สถำบันเกษตรกรได้อย่ำงใกล้ชิดยิ่งขึ้น ในระยะแรกตั้งแต่ปีงบประมำณ 2524-2526 
ได้รับอนุมัตใิห้จัดตัง้ 50 จังหวัด ซึ่งรวมทั้งกรุงเทพมหำนครด้วย และเรียกชื่อว่ำ “ส ำนักงำนตรวจสอบ
กิจกำรสถำบันเกษตรกรจังหวัด ” และได้รับอนุมัติให้ จัดตั้งเพิ่มขึ้นจนครบทุกจังหวัดแล้ว ปัจจุบัน
ได้เปลี่ยนชื่อเป็น “ส ำนักงำนตรวจบัญชีสหกรณ์”

ส ำนักงำนตรวจบัญชีสหกรณ์แม่ฮ่องสอน เป็นหน่วยงำนบริหำรรำชกำรส่วนกลำง 
สังกัด ส ำนักงำนตรวจบัญชีสหกรณ์ที่ 7 (เชียงใหม่) กรมตรวจบัญชีสหกรณ์ กระทรวงเกษตร
และสหกรณ์  ได้จัดตั้งขึ้นในปีงบประมำณ พ.ศ.2528 และต่อมำได้มีกำรก่อสร้ำงอำคำรส ำนักงำน 
สร้ำงเสร็จเมื่อ ปี พ.ศ.2552 ที่ท ำกำรปัจจุบัน ตั้งอยู่ เลขที่ 300 หมู่ 3 ต ำบลปำงหมู อ ำเภอเมือง 
จังหวัดแมฮ่่องสอน 58000  โทรศัพท์ : 0-5361-1407 โทรสำร :  0-5361-2585
E-mail :  cadms@cad.go.th เว็บไซต์ http://maehongson.cad.go.th

หัวหน้ำส ำนักงำน
ตรวจบัญชีสหกรณ์แม่ฮ่องสอน

สำยสอบบัญชีที่ 1 งำนบริหำรทั่วไปสำยสอบบัญชทีี่ 2

mailto:cadms@cad.go.th
http://maehongson.cad.go.th/
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หน้ำที่ควำมรับผิดชอบ

ส ำนักงำนตรวจบัญชีสหกรณ์แมฮ่่องสอน มีหน้ำที่และควำมรับผดิชอบ ดังนี้

1. งำนตรวจสอบบัญชีสหกรณ์และกลุ่มเกษตรกร 
1.1 กำรประเมนิควำมพรอ้มของสหกรณ์เพื่อกำรวำงแผนงำนสอบบัญชี
1.2 กำรสอบบัญชสีหกรณ์และกลุ่มเกษตรกร
1.3 กำรตรวจแนะน ำสหกรณ์และกลุ่มเกษตรกร
1.4 กำรวำงระบบบัญชสีหกรณ์ตัง้ใหม่
1.5 กำตดิตำมผลกำรเสนอเลิก
1.6 งำนสอบบัญชสีหกรณ์และกลุ่มเกษตรกรที่ช ำระบัญชี
1.7  โครงกำรตรวจสอบควำมถูกต้องในกำรท ำธุรกรรมทำงกำรเงนิระหว่ำงสหกรณ์และสมำชิก
1.8 กำรรำยงำนข้อสังเกตที่ตรวจพบ
1.9 กำรให้ค ำปรึกษำหำรอื
1.10 กำรควบคุมคุณภำพงำนสอบบัญชี
1.11 กำรเตรียมควำมพร้อมสหกรณ์ที่ใกล้ถึงเกณฑม์อบหมำยสหกรณ์ให้ผู้สอบบัญชรีับ                    
อนุญำตหรอืบุคคลอื่นตรวจสอบบัญชี

2. งำนพัฒนำสถำบันเกษตรกร
2.1 โครงกำรฝกึอบรมเศรษฐกิจกำรเงนิขั้นพื้นฐำนแก่สมำชิกสหกรณ์
2.2 โครงกำรพัฒนำมำตรฐำนกำรบัญชีแก่สหกรณ์และกลุ่มเกษตรกร
2.3 โครงกำรพัฒนำศักยภำพกำรด ำเนินธุรกิจของสหกรณ์ กลุ่มเกษตรกร และธุรกิจชุมชน
2.4 สร้ำงควำมเข้มแข็งในกำรจัดท ำบัญชีดว้ยโปรแกรมระบบัญชทีี่พัฒนำโดยกรมตรวจ

บัญชีสหกรณ์
2.5 ผลักดันให้สหกรณ์ภำคเกษตรใชง้ำนโปรแกรมระบบัญชีที่พัฒนำโดยกรมตรวจบัญชี

สหกรณ์
2.6 ส่งเสริมกำรใช้งำนโปรแกรมบัญชีสหกรณ์ครบวงจร (FAS) ให้เป็น (Version) ปัจจุบัน
2.7 โครงกำรพัฒนำวสิำหกิจชุมชน
2.8 โครงกำรยกระดับเกษตรกรรุ่นใหมแ่ละผูป้ระกอบกำร/วิสำหกิจชุมชนในกำรผลิต

สินค้ำชุมชน
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3. กำรส่งเสริมและพัฒนำศักยภำพกำรจัดท ำบัญชีเกษตรกร
3.1 โครงกำรเสริมสร้ำงกำรจัดท ำบัญชีครัวเรอืนเพื่อกำรจัดกำรเศรษฐกิจระดับครัวเรอืน
3.2 โครงกำรระบบส่งเสริมกำรเกษตรแบบแปลงใหญ่
3.3 โครงกำรพัฒนำเกษตรกรรมยั่งยืน (ทฤษฎีใหม)่
3.4 โครงกำรศูนย์เรียนรูก้ำรเพิ่มประสทิธิภำพกำรผลติสินค้ำเกษตร (ศพก.)
3.5 โครงกำรส่งเสริมและสร้ำงทักษะในกำรประกอบอำชีพทั้งในและนอกภำคเกษตร 
(น ำลูกหลำนเกษตรกรกลับบ้ำนสำนต่ออำชีพเกษตร)
3.6 โครงกำรพัฒนำเด็กและเยำวชน ตำมพระรำชด ำริสมเด็จพระกนิษฐำธริำชเจ้ำ 
กรมสมเด็จพระเทพรัตนรำชสุดำฯ สยำมบรมรำชกุมำรี
3.7 โครงกำรส่งเสริมกำรเรยีนรู้ด้ำนบัญชีในพืน้ที่ศูนย์เรียนรูเ้ศรษฐกิจพอเพียงชุมชน
3.8 โครงกำรพัฒนำกลุ่มอำชีพประชำชน ตำมะรตำมพระรำชด ำริสมเด็จพระกนิษฐำธิรำชเจำ้ 
กรมสมเด็จพระเทพรัตนรำชสุดำฯ สยำมบรมรำชกุมำรี
3.9 โครงกำรศลิปำชีพ
3.10 โครงกำรคลินิกเกษตรเคลื่อนที่
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4. งำนตำมนโยบำยรัฐบำล

4.1 โครงกำรยกระดับแปลงใหญ่ดว้ยเกษตรสมัยใหมแ่ละเชื่อมโยงตลำด 
5. งำนบริหำรทั่วไป

5.1 ก ำหนดแผนปฏิบัติงำน โดยประสำนงำนกับสถำบันเกษตรกรตำมโครงกำรประสำน
ควำมร่วมมือและรำยงำนผลกำรปฏิบัติงำนตำมค ำสั่ง ค ำแนะน ำและนโยบำยของกรมตรวจบัญชี
สหกรณ์

5.2 ควบคุมดูแล งำนสำรบรรณ งำนบุคคล งำนจัดระบบงำนของส ำนักงำน งำนเบิก
จ่ำยเงินงบประมำณ งำนกำรเงินกำรบัญชี งำนพัสดุ งำนประชำสัมพันธ์และอื่น ๆ

5.3 จัดใหม้กีำรฝึกอบรมและสอนงำนแก่ข้ำรำชกำรและลูกจ้ำงในบังคับบัญชำ
5.4 ร่วมมือประสำนงำนกับส่วนรำชกำรหรอืหน่วยงำนอื่น
5.5 ปฏิบัติรำชกำรตำมที่กรมตรวจบัญชีสหกรณ์หรือนำยทะเบียนสหกรณ์หรือส่วน

รำชกำรอื่นมอบหมำย
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อัตรำก ำลัง

อัตรำก ำลัง ประจ ำปีงบประมำณ 2564  ส ำนักงำนตรวจบัญชีสกรณ์แม่ฮ่องสอน 

มีอัตรำก ำลังทั้งสิ้น  21 คน ประกอบด้วย ข้ำรำชกำรจ ำนวน 5 รำย พนักงำนจ ำนวน 6 รำย
จำ้งเหมำบริกำร 10 รำย ดังนี้

ข้ำรำชกำร
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พนักงำนรำชกำร
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จ้ำงเหมำบริกำร
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งบประมำณที่ได้รับจัดสรรทั้งส้ิน 6,228,011.81 บำท 
ได้รับกำรเบิกจ่ำยทั้งจ ำนวน 

งบบุคลากร
1,742,367.00 บาท, 

28%

งบลงทุน 1,692,400.00 บาท, 27%

งบด าเนินงาน
2,793,244.81 บาท, 

45%

งานส่งเสริมการจัดท าบัญชีตามโครงการพระราชด าริ
งานพัฒนาศักยภาพการประกอบอาชีพ
งานเสริมสร้างวินัยทางการงานภาคครวัเรือน

งานพัฒนาด้านการเงินการบัญชีแก่สหกรณแ์ละกลุ่มเกษตรกร

งานสอบบัญชี

งานพัฒนาด้านการเงินแก่วิสาหกิจชุมชน

6%6%

1%
3%

29%
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จ ำนวนสหกรณแ์ละกลุ่มเกษตรกรตำมทะเบยีน

ตำมทะเบียน

47 แห่ง

ผู้สอบบัญชภีำครัฐ  43 แห่ง

( 38 สหกรณ์ 5 กลุ่ม )

กลุ่มพร้อม 40 แห่ง
( 36 สหกรณ์ 4 กลุ่ม )

ส่งงบได้เอง 15 แห่ง

( 15 สหกรณ์ )

ส่งงบโดยมีผู้ช่วยเหลือ 25 แห่ง

( 21 สหกรณ์ 4 กลุ่ม)

กลุ่มไม่พร้อม 1 แห่ง

( 1 กลุ่ม )
ช ำระบัญชี 2 แห่ง

( 2 สหกรณ์ )

ผู้สอบบัญชีภำคเอกชน 4 แห่ง 
(4 สหกรณ์)
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รำยงำนสรุปผลกำรปฏิบัตงิำนตำมแผนปฏิบัตริำชกำร ประจ ำปีงบประมำณ 2564
ส ำนักงำนตรวจบัญชีสหกรณ์แม่ฮ่องสอน ส ำนักงำนตรวจบัญชีสหกรณ์ที่ 7

โครงกำร/กิจกรรม
หน่วย
นับ

แผน ผล ร้อยละ

1. ตรวจสอบบัญชีประจ ำปีสหกรณ์และกลุ่มเกษตรกร

1.1 งำนสอบบัญชีสหกรณ์และกลุ่มเกษตรกร

- สอบระหว่ำงปี  แห่ง 15 15 100.00

- ก ำกับแนะน ำกำรบัญชี (กลุ่มพรอ้ม) แห่ง 24 24 100.00

- สอบประจ ำปี แห่ง 37 37 100.00

- งำนตรวจสอบแนะ (กลุ่มไมพ่ร้อม) แห่ง 5 5 100.00

- สอบบัญชปีระจ ำปีได้ (กลุ่มไมพ่ร้อม) แห่ง 5 3 60.00

- ช ำระบัญชี แห่ง 2 2 100.00

1.2 โครงกำรตรวจสอบควำมถูกต้องในกำรท ำธุรกรรมทำงกำร
เงนิ

รำย 105 105 100.00

2. กำรพัฒนำสถำบันเกษตรกร

2.1 งำนพัฒนำด้ำนกำรเงนิกำรบัญชีแก่สหกรณ์และกลุ่มเกษตร

- ฝกึอบรมเศรษฐกิจกำรเงนิขั้นพืน้ฐำนแก่สมำชิกสหกรณ์ รำย/แห่ง 41/1 41/1 100.00

- โครงกำรพัฒนำมำตรฐำนกำรบัญชีฯ แห่ง 2 2 100.00

- โครงกำรพัฒนำศักยภำพกำรด ำเนินธุรกิจสหกรณ์ กลุ่ม
เกษตรกรและธุรกิจชุมชน

แห่ง 3 3 100.00

- สร้ำงควำมเข้มแข็งในกำรจัดท ำบัญชีดว้ยโปรแกรมที่พัฒนำ
โดย กตส.

แห่ง 2 2 100.00

- ผลักดันใหส้หกรณ์ภำคเกษตรใช้โปรแกรม กตส. แห่ง 1 1 100.00

- ส่งเสริมกำรใช้ FAS ใหเ้ป็นปัจจุบัน แห่ง 2 2 100.00

2.2 งำนพัฒนำด้ำนกำรเงินกำรบัญชีแก่วิสำหกิจชุมชน

- โครงกำรพัฒนำวิสำหกิจชุมชนสู่ควำมเป็นมอือำชีพ แห่ง 5 5 100.00

- โครงกำรยกระดับศักยภำพเกษตรกรรุ่นใหม่และ
ผูป้ระกอบกำร/วิสำหกิจชุมชนในกำรผลิตสินค้ำชุมชน

แห่ง 14 14 100.00
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รำยงำนสรุปผลกำรปฏิบัตงิำนตำมแผนปฏิบัตริำชกำร ประจ ำปีงบประมำณ 2564
ส ำนักงำนตรวจบัญชีสหกรณ์แม่ฮ่องสอน ส ำนักงำนตรวจบัญชีสหกรณ์ที่ 7 (ต่อ)

โครงกำร/กิจกรรม
หน่วย
นับ

แผน ผล ร้อยละ

3 : งำนเสริมสร้ำงวินัยทำงกำรเงินภำคครัวเรอืน

3.1 โครงกำรเสริมสรำ้งกำรจัดท ำบัญชีครัวเรือนเพื่อกำรจัดกำรเศรษฐกิจระดับครัวเรือน

- อบรมครูบัญชี คน 8 8 100

- อบรมเกษตรกร คน 240 240 100

- ก ำกับแนะน ำ คน 168 168 100

- ติดตำมกำรจัดท ำบัญชี คน 168 168 100

4 : งำนพัฒนำศักยภำพกำรประกอบอำชีพโดยใช้ข้อมูลทำงบัญชี

4.1 โครงกำรระบบส่งเสรมิกำรเกษตรแบบแปลงใหญ่

- อบรมครูบัญชี คน 2 2 100

- อบรมเกษตรกร คน 60 60 100

- ก ำกับแนะน ำ คน 42 42 100

- ติดตำมกำรจัดท ำบัญชี คน 42 42 100

4.2 โครงกำรพัฒนำเกษตรกรรมยั่งยืน (เกษตรทฤษีใหม่)

- อบรมครูบัญชี คน 1 1 100

- อบรมเกษตรกร คน 30 30 100

- ก ำกับแนะน ำ คน 21 21 100

- ติดตำมกำรจัดท ำบัญชี คน 21 21 100

4.3 โครงกำรศูนย์เรยีนรู้กำรเพิ่มประสิทธิภำพกำรผลิตสินค้ำเกษตร

- พัฒนำครูบัญชี คน 7 7 100

- พัฒนำฐำนเรียนรู้ ศูนย์ 7 7 100

4.4 โครงกำรส่งเสรมิและสร้ำงทักษะในกำรประกอบอำชีพทั้งในและนอกภำคเกษตร

- ติดตำมกำรจัดท ำบัญชี คน 2 2 100
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รำยงำนสรุปผลกำรปฏิบัตงิำนตำมแผนปฏิบัตริำชกำร ประจ ำปีงบประมำณ 2564
ส ำนักงำนตรวจบัญชีสหกรณ์แม่ฮ่องสอน ส ำนักงำนตรวจบัญชีสหกรณ์ที่ 7 (ต่อ)

โครงกำร/กิจกรรม
หน่วย
นับ

แผน ผล ร้อยละ

5 : งำนส่งเสรมิกำรจัดท ำบัญชีแก่กลุ่มเป้ำหมำยตำมโครงกำรอันเนื่องมำจำกพระรำชด ำริ

5.1 โครงการพัฒนาเด็กและเยาวชน ตามพระราชด าริสมเด็จพระกนิษฐาที่ราชเจ้า 

กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี

- อบรมนักเรียน คน/แห่ง 91/30 91/30 125

- สอนแนะบัญชตี้นกล้ำ คน/แห่ง 521/27 521/27 100

- ก ำกับแนะน ำกิจกรรมสหกรณน์ักเรียน คน 91 91 100

- ติดตำมกำรจัดท ำบัญชตีันกล้ำ คน 53 53 100

- ติดตำมกำรจัดท ำบัญชกีิจกรรมสหกรณ์นักเรียน คน 91 91 100

5.2 โครงการส่งเสริมการเรียนรู้ด้านบัญชีในพื้นที่ศูนย์เรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียงชุมชน

- อบรมกำรจัดท ำบัญชี คน 240 240 100

- ก ำกับแนะน ำ คน 240 240 100

- ติดตำมกำรจัดท ำบัญชี คน 240 240 100

5.3 โครงกำรพัฒนำกลุ่มอำชีพประชำชน กลุ่ม 1 1 100

5.4 โครงกำรศิลปำชพี

- อบรมกำรจัดท ำบัญชี คน 22 22 100

- ก ำกับแนะน ำ คน 22 22 100

- ติดตำมกำรจัดท ำบัญชี คน 22 22 100

5.5 โครงกำรคลินิกเกษตรเคลื่อนที่ (เดือนละ 1 ครั้ง) ครั้ง 11 4 36.36
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รำยงำนสรุปข้อสังเกตประจ ำปงีบประมำณ 2564

ข้อมูล ณ 30 กันยำยน 2564

เงินสดขำดบญัชี , 

1 แห่ง ( 1 ก.)

สินค้ำขำดบัญชี, 

7 แห่ง ( 7 สก.)ลูกหนี้เงินกู้ปฏิเสธหนี้, 

6 แห่ง ( 6 สก.)

ลูกหนี้กำรค้ำปฏิเสธหนี,้ 

3 แห่ง  (2 สก. 1 ก. )
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ผลกำรด ำเนินงำนและฐำนะกำรเงินของสหกรณ์และกลุ่มเกษตรกร

ในจังหวัดแม่ฮ่องสอน ประจ ำปี งบประมำณ 2564

จำกภำวะเศรษฐกิจของประเทศไทยในปัจจุบันที่ได้รับผลกระทบจำกโรคระบำด

ของโรคติดเชื้อไวรัส    โคโรนำ (COVID – 19) กำรใช้เงินของภำครัฐในโครงกำรต่ำง ๆ และนโยบำย

กระตุ้นเศรษฐกิจที่มุ้งเน้นกำรเพิ่มรำยได้และลดค่ำครองชีพให้กับประชำชนผ่ำนโครงกำรต่ำง ๆ 

ในระบบสถำบันเกษตรกร แม้วำ่ในปีที่ผำ่นมำภำคเกษตรตกต่ ำ จนสง่ผลใหร้ำยได้ของเกษตรกรปรับตัว

ลดลง สัดส่วนของหนี้สินของครัวเรือนอยู่ในระดับสูงและมีแนวโน้มที่จะเป็นหนี้ที่ไม่ก่อให้เกิดรำยได้

เพิ่มขึน้ก็ตำม

ผลกำรด ำเนินงำนและฐำนะกำรเงินของสหกรณ์และกลุ่มเกษตรกรในจังหวัด

แม่ฮ่องสอน ที่ผ่ำนกำรตรวจสอบบัญชีและกำรแสดงควำมเห็นต่องบกำรเงินจำกผู้สอบบัญชีสหกรณ์

แล้วเสร็จในรอบปีงบประมำณ 2564 โดยรวบรวมข้อมูลจำกระบบสำรสนเทศทำงกำรเงินของสหกรณ์

และกลุ่มเกษตรกรของกรมตรวจบัญชีสหกรณ์และประมวลผลข้อมูลถึงวันที่ 30 กันยำยน 2564

มีสหกรณ์และกลุ่มเกษตรกร จ ำนวนทั้งสิ้น  47 แห่ง มีสมำชิกทั้งหมด 36,564 คน ทุนด ำเนินงำนรวม

ทั้ งสิ้นปีปัจจุบัน 5,746.01 ล้ำนบำท ทุนด ำเนินงำนรวมทั้ งสิ้นปีก่อน 7,220.44 ล้ำนบำท 

ลดลง 1,473.43 ล้ำนบำท และมีมูลค่ำธุรกิจรวมปีปัจจุบัน  2,934.01 ล้ำนบำท มูลค่ำธุรกิจรวมปีก่อน  

3,075.19 ล้ำนบำท ลดลง 141.18 ล้ำนบำท โดยมีรำยละเอียดดังนี ้

1. สภำพกำรด ำเนินงำนของสหกรณ์และกลุ่มเกษตรกร

1.1 จ ำนวนสหกรณ์และกลุ่มเกษตรกร

สหกรณ์และกลุ่มเกษตรกรในจังหวัดแม่ฮ่องสอน 47 แห่ง ประกอบด้วย 3 ส่วน คือ สหกรณ์

ภำคกำรเกษตร 28 แห่ง คิดเป็นร้อยละ 59.57 ของสหกรณ์และกลุ่มเกษตรทั้งสิ้น  สหกรณ์นอกภำค

กำรเกษตร 14 แห่ง คิดเป็นร้อยละ 29.79 และ กลุ่มเกษตรกร 5 แห่ง คิดเป็นร้อยละ 10.64 ของ

สหกรณ์และกลุ่มเกษตรกรทั้งสิน้  โดยมีรำยละเอียดดังนี้

1. สหกรณ์กำรเกษตร  จ ำนวน 28 แห่ง

2. สหกรณ์เครดิตยูเนี่ยน  จ ำนวน 3 แห่ง

3. สหกรณ์ออมทรัพย์  จ ำวน 5 แห่ง

4. สหกรณ์บริกำร  จ ำนวน 4 แห่ง

5. สหกรณ์รำ้นค้ำ  จ ำนวน 2 แห่ง

6. กลุ่มเกษตรกร  จ ำนวน 5 แห่ง

1.2 จ ำนวนสมำชิก

จ ำนวนสมำชิก ณ วันที่ 30 กันยำยน 2564 รวมทั้งสิ้น  36,564 คน โดยพบว่ำสหกรณ์

กำรเกษตรมีจ ำนวนสมำชิกมำกที่สุด 22,752 คน หรือร้อยละ 62.23 ของสมำชิกสหกรณ์ทั้งสิ้น 

รองลงมำคือสหกรณ์ออมทรัพย์ 9,381 คนหรือร้อยละ 25.66 สหกรณ์เครดิตยูเนี่ยน 3,284 คน

หรือร้อยละ 8.98 กลุ่มเกษตรกร 468 คนหรือร้อยละ 1.28 สหกรณ์บริกำร 368 คนหรือร้อยละ 1.01

และสหกรณ์ร้ำนค้ำ 311 คนหรอืร้อยละ 0.85  
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2. ธุรกิจของสหกรณ์และกลุ่มเกษตรกร
สหกรณ์ด ำเนินธุรกิจส ำหรับปีงบประมำณ 2564 มีมูลค่ำทั้งสิ้น  2,798.84 ล้ำนบำท เมื่อเทียบกับ

กำรด ำเนินธุรกิจในภำพรวมกับปี 2563 พบว่ำลดลง 135.17 ล้ำนบำท ประกอบกับภำวะเศรษฐกิจในปัจจุบัน
ที่อัตรำดอกเบี้ยเงินฝำกธนำคำรพำณิชย์ทั่วไปต่ ำกว่ำอัตรำดอกเบี้ยเงินรับฝำกในระบบสหกรณ์ อำจส่งผล
ให้เกิดกำรไหลของเงินทุนเข้ำสู่ระบบสหกรณ์เพิ่มขึ้น ดังนั้น สหกรณ์จึงควรระมัดระวัง ในกำรบริหำรจัดกำร
แหลง่เงินทุน

ก ำไร/ขำดทนุสะสม ก ำไร/ขำดทนุสะสม
(ลำ้นบำท) (ลำ้นบำท)

ประเภท จ ำนวน (แหง่) (คน) งวดปจัจบุนั งวดก่อน งวดปจัจบุนั งวดก่อน

สหกรณก์ำรเกษตร 28 22,752 318.20 337.55 (226.09) (17.75)

สหกรณเ์ครดิตยเูน่ียน 3 3,284 55.66 57.96 (20.42) (2.65)

สหกรณอ์อมทรพัย์ 5 9,381 2,422.82 2,536.17 176.65 150.78

สหกรณบ์รกิำร 4 368 0.51 0.86 (0.02) 0.15

สหกรณร์ำ้นค้ำ 2 311 0.06 0.17 0.01 0.03

กลุ่มเกษตรกร 5 468 1.59 1.31 (0.01) 0.01

รวม 47 36,564                2,798.84                2,934.01 (69.88)                   130.57

สหกรณ์ จ ำนวนสมำชิก
ปริมำณธรุกิจ
(ลำ้นบำท)
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3. ผลกำรด ำเนินงำนของสหกรณ์และกลุ่มเกษตรกร

ผลกำรด ำเนินงำนของสหกรณ์และกลุ่มเกษตรกรมีรำยได้รวม 457.67 ล้ำนบำท 
ในขณะที่มีคำ่ใช้จ่ำยรวม 331.68 ล้ำนบำท พบว่ำสหกรณ์นอกภำคกำรเกษตรท ำรำยได้รวมแลค่ำใช้จ่ำย
รวมสูงสุด ในภำพรวมของจังหวัดแม่ฮ่องสอน ผลกำรด ำเนินงำนของสหกรณ์และกลุ่มเกษตรกรจัดว่ำ
อยู่ในระดับที่ดีเนื่องจำกกำรด ำเนินงำนส่วนใหญ่มีก ำไร เว้นแต่ สหกรณ์ประเภทกำรเกษตรและเครดิต
ยูเนี่ยน ที่ด ำเนินงำน มีผลขำดทุนจำกกำรด ำเนินงำน 50.61 ล้ำนบำท ส่งผลให้ ณ วันที่ 30 กันยำยน 
2564 สหกรณ์ในจังหวัดแม่ฮอ่งสอนมีก ำไรรวมทั้งสิน้ 125.99 ล้ำนบำท 

จ ำนวน(คน) รำยได้ ค่ำใช้จำ่ยทัง้สิน้ ก ำไร (ขำดทนุ) สทุธิ

ประเภท จ ำนวน (แห่ง) (ล้ำนบำท) (ล้ำนบำท) (ล้ำนบำท)

สหกรณก์ำรเกษตร 28                 22,752                     133.65                   174.30 (40.66)

สหกรณเ์ครดิตยเูน่ียน 3                   3,284                        6.42                     16.37 (9.95)

สหกรณอ์อมทรพัย์ 5                   9,381                     316.71                   140.06 176.65

สหกรณบ์รกิำร 4                     368                        0.32                       0.40 (0.08)

สหกรณร์ำ้นค้ำ 2                     311                        0.08                       0.07 0.01

กลุ่มเกษตรกร 5                     468                        0.50                       0.48 0.01

รวม 47                 36,564                     457.67                   331.68                   125.99

สหกรณ์
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4. ทุนด ำเนินงำน

ณ วันที่ 30 กันยำยน 2564 สหกรณ์และกลุ่มเกษตรกรในจังหวัดแมฮ่่องสอนมีทุนด ำเนินงำน
รวมทั้งสิน้ ดังนี้

ประเภท
จ ำนวน 

(แหง่)

ปัจจุบัน 

(ล้ำนบำท)

งวดก่อน 

(ล้ำนบำท)

ปัจจุบัน 

(ล้ำนบำท)

งวดก่อน 

(ล้ำนบำท)

ปัจจุบัน 

(ล้ำนบำท)

งวดก่อน 

(ล้ำนบำท)

ปัจจุบัน 

(ล้ำนบำท)

งวดก่อน 

(ล้ำนบำท)

ปัจจุบัน 

(ล้ำนบำท)

งวดก่อน 

(ล้ำนบำท)

ปัจจุบัน 

(ล้ำนบำท)

งวดก่อน 

(ล้ำนบำท)

สหกรณก์ำรเกษตร 28             22,752          131.92            93.00             3.55            3.33            10.08             5.52 (226.09) (17.75)      397.93 247.16              613.02         177.87
สหกรณเ์ครดิตยเูน่ียน 3              3,284            69.96            67.19             2.27            2.11             2.44             2.31 (20.42) (2.65)        29.20 27.51                 45.48          17.53
สหกรณอ์อมทรพัย์ 5              9,381        2,306.07        2,245.31          269.55        254.34            15.44           23.73 176.65 150.78    1,810.30 1,705.55         2,296.00         738.80

สหกรณบ์รกิำร 4                 368              0.70              0.67             0.20            0.18             0.35             0.35 (0.54) 0.15            1.45            1.53

สหกรณร์ำ้นค้ำ 2                 311              0.03              0.03             0.28            0.26             0.11             0.10             0.01             0.03            0.13            0.15

กลุ่มเกษตรกร 5                 468              0.10              0.10             0.46            0.53             0.01             0.02 (0.01)             0.01            0.11            0.25

รวม 47             36,564        2,508.78        2,406.30          276.31        260.76            28.43           32.03 (70.40)          130.57    2,237.44     1,980.22      2,956.20         936.13

สหกรณ์

จ ำนวน(คน)

ทนุเรือนหุน้ ทนุส ำรอง ทนุสะสม ก ำไร(ขำดทนุ) สทุธิ เงินรับฝำก หน้ีสนิ
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5. ฐำนะกำรเงินของสหกรณ์และกลุ่มเกษตรกร

5.1 สินทรัพย์
สหกรณ์และกลุ่มเกษตรกรมีสินทรัพย์รวมทั้งสิ้นปีปัจจุบัน 5,642.37 ล้ำนบำท  สินทรัพย์

รวมทั้งสิน้ปีก่อน 5,593.28 ล้ำนบำท เพิ่มขึน้ 49.09 ล้ำนบำท
5.2 หนี้สนิ

สหกรณ์และกลุ่มเกษตรกรมีหนี้สินรวมทั้งสิ้นปีปัจจุบัน 2,902.11 ล้ำนบำท หนี้สินรวมทั้ง
สิน้ปีก่อน 2,916.35 ล้ำนบำท  ลดลง 14.24 ล้ำนบำท

5.3 ทุนของสหกรณ์และกลุ่มเกษตรกร
ทุนของสหกรณ์และกลุ่มเกษตรกรทั้งสิ้นปีปัจจุบัน 2,740.26 ล้ำนบำท ทุนทั้งสิ้นปีก่อน 

3,044.55 ล้ำนบำท  ลดลง 304.29 ล้ำนบำท 

ประเภท จ ำนวน (แห่ง) งวดปัจจุบัน งวดก่อน งวดปัจจุบัน งวดก่อน งวดปัจจุบัน งวดก่อน

สหกรณก์ำรเกษตร 28                475.53                 363.28                  558.93                  425.03 (83.40) 305.87

สหกรณเ์ครดิตยเูน่ียน 3                  99.73                 107.74                    45.48                   45.04                    54.25                    62.70

สหกรณอ์อมทรพัย์ 5              5,063.72               5,118.51                2,296.00               2,444.35                2,767.72                2,674.16

สหกรณบ์รกิำร 4                    2.16                     2.30                      1.45                     1.53                      0.71                      0.77

สหกรณร์ำ้นค้ำ 2                    0.56                     0.57                      0.13                     0.15                      0.43                      0.42

กลุ่มเกษตรกร 5                    0.67                     0.89                      0.11                     0.25                      0.56                      0.64

รวม 47              5,642.37               5,593.28                2,902.11               2,916.35                2,740.26                3,044.55

สหกรณ์ สนิทรัพย์ หน้ีสนิ ทนุ
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ประมวลผลภำพกิจกรรมส ำคัญ
ประจ ำปงีบประมำณ 2564



งำนสอบบัญชีสหกรณ์และกลุ่มเกษตรกร
งำนตรวจแนะน ำกำรบัญชี งำนตรวจสอบบัญชปีระจ ำปีและก ำกับดูแลกำรสอบบัญชภีำคเอกชน 
ทั้งสิน้ จ ำนวน 47 แห่ง

งำนพัฒนำด้ำนกำรเงนิกำรบัญชีแก่สหกรณ์และกลุ่มเกษตรกร
อบรมสอนแนะ ก ำกับและตดิตำมกำรจัดท ำบัญชีให้แก่สหกรณ์ในกลุ่มเป้ำหมำยเพื่อเพิ่มศักยภำพ
ในกำรจัดท ำงบกำรเงินและเพิ่มประสิทธิภำพในกำรบริหำรสหกรณ์ ทั้งสิ้น จ ำนวน 11 แห่ง



งำนพัฒนำด้ำนกำรเงินกำรบัญชีแก่วิสำหกิจชุมชน
อบรมสอนแนะก ำกับและติดตำมกำรจัดท ำบัญชกีลุ่มวสิำหกิจชุมชนในเป้ำหมำย เพื่อให้กลุ่มวิสำหกิจ
ชุมชุนสำมำรถจัดท ำบัญชีได้และสำมำรถน ำควำมรู้ไปใช้ในกำรบริหำรจัดกำรได้ ประกอบด้วย 
โครงกำรพัฒนำวิสำหกิจสู่ควำมเป็นมืออำชีพและโครงกำรยกระดับศักยภำพเกษตรกรรุ่นใหม่และ
ผูป้ระกอบกำร/วิสำหกิจชุมชนในกำรผลิตสินค้ำชุมชน จ ำนวนทั้งสิน้ 19 แหง่  

งำนเสริมสร้ำงวินัยทำงกำรเงินภำคครัวเรอืน
อบรมสอนแนะก ำกับและติดตำมกำรจัดท ำบัญชีต้นทุนประกอบอำชีพและบัญชีรับจ่ำยในครัวเรือน 
จ ำนวนทั้งสิน้ 248 รำย



งำนพัฒนำศักยภำพกำรประกอบอำชีพโดยใช้ข้อมูลทำงบัญชี
อบรมสอนแนะก ำกับและติดตำมกำรจัดท ำบัญชีต้นทุนประกอบอำชีพและบัญชีรับจ่ำยในครัวเรือน 
และพัฒนำศูนย์เรียนรู้ฯประกอบด้วย โครงกำรส่งเสริมกำรเกษตรแบบแปลงใหญ่ โครงกำรพัฒนำ
เกษตรกรรมยั่งยืน (เกษตรทฤษฎีใหม่) โครงกำรศูนย์เรียนรู้กำรเพิ่มประสิทธิภำพกำรผลิตสินค้ำ
เกษตร (ศพก.) และโครงกำรส่งเสริมและสร้ำงทักษะในกำรประกอบอำชีพทั้งในและนอกภำคเกษตร 
(น ำลูกหลำนเกษตรกรกลับบ้ำนสำนต่ออำชีพเกษตร) จ ำนวนทั้งสิน้ 95 รำย 7 ศูนย์



โครงกำรพัฒนำเด็กและเยำวชนในถิ่นทุรกันดำร

กิจกรรมโครงกำรพัฒนำเด็กและเยำวชนในถิ่นทุรกันดำร โดยกำรอบรมสอนแนะกำรจัดท ำบัญชี
กิจกรรมสหกรณ์นักเรียน จ ำนวน 91 รำย และอบรมสอนแนะบัญชีต้นกล้ำเศรษฐกิจพอเพียง
จ ำนวน 521 รำย พร้อมทั้งก ำกับแนะน ำและติดตำมกำรจัดท ำบัญชี ทั้งสิ้นจ ำนวน 30 โรงเรียน 



โครงกำรส่งเสรมิกำรเรียนรู้ด้ำนบัญชีในพื้นที่ศูนย์เรยีนรู้เศรษฐกิจพอเพียงชุมชน

อบรมสอนแนะและติดตำมกำรจัดท ำบัญชีต้นทุนประกอบอำชีพและบัญชีรับจ่ำยในครัวเรือน 

แก่กลุ่มเป้ำหมำย ลุ่มน้ ำปำย พืน้ที่สูงปำงตอง และโครงกำรรักษ์น้ ำเพื่อพระแม่ของแผ่นดิน จ ำนวน

ทั้งสิน้ 240 รำย

โครงกำรศิลปำชพี

อบรมสอนแนะและติดตำมกำรจัดท ำบัญชีตน้ทุนประกอบอำชีพและบัญชีรับจ่ำยในครัวเรือน

แก่กลุ่มเป้ำหมำย จ ำนวนทั้งสิน้ 22 รำย



โครงกำรคลิกนกิเกษตรเคลื่อนที่ฯ

จัดนิทรรศกำรให้ค ำนะน ำกำรจัดท ำบัญชีแก่เกษตรกรผู้ เข้ำร่วมโครงกำร จ ำนวน 4 ครั้ง 

โดยมีผู้เข้ำรับบริกำรทั้งสิน้จ ำนวน 511 รำย

ร่วมกิจกรรมท ำบุญตักบำตรเนื่องในโอกำสต่ำงๆ



ประชุมหัวหน้ำส่วน สตท.7

ร่วมประชุมหัวหน้ำส ำนักงำนตรวจบัญชีสหกรณ์ในพื้นที่สตท.7 เพื่อรับฟังแนวทำงกำรปฏิบัติงำน

ปีงบประมำณ 2564

ประชุมส ำนักงำนประจ ำเดือน
จัดประชุมส ำนักงำนประจ ำเดือนเพื่อติดตำมแผน-ผลกำรปฏิบัติงำนของส ำนักงำนภำยใน
ส ำนักงำนในปีงบประมำณ พ.ศ.2564


